
TRAKAI- KALĖDŲ 
SENELIŲ SOSTINĖ 2018

PROGRAMA 
LAPKRIČIO 28–SAUSIO 6 D.

LAPKRIČIO 28 DIENA (TREČIADIENIS)

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

17.00  Edukacinių užsiėmimų ciklas „Iš liaudies tradicijų“

 Edukacija „Advento vainikas“ 

LAPKRIČIO 29 DIENA (KETVIRTADIENIS)

LENTVARIO BAŽNYČIA

18.00  Koncertų ciklo „Tebunie šviesa“ sakralinės muzikos 
koncertas „Advento akordas“ 

LAPKRIČIO 30 DIENA (PENKTADIENIS)

TRAKŲ KRAŠTO TRADICINIŲ AMATŲ CENTRAS

14.00–16.00 Kalėdų mokyklėlė – „Advento vainiko pynimas ir 
medinių angeliukų gamyba“ 

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ SALĖ 

20.00 „Šv. Andrėjaus diena Gold disko 80‘s 90‘s“ N-30 (įėjimas 
mokamas) 

GRUODŽIO 1 DIENA (ŠEŠTADIENIS)

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

17.00 Vakarojimai „Advento belaukiant“ (etno renginys)

GRUODŽIO 2 DIENA (SEKMADIENIS)

LENTVARIO KULTŪROS RŪMAI /LENTVARIO PARAPIJOS NAMAI

13.30 Kalėdinė-muzikinė popietė vaikams „Gerumo spindulėliai“

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Koncertas  „Fleitos ir fortepijono dialogai“

SALOS PILIES DIDŽIOJI  MENĖ 

15.00 Koncertas „Muzika, kuri gimė vakar“



GRUODŽIO 3 DIENA (PIRMADIENIS)

RYKANTŲ DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS

16.30 Eglės įžiebimo šventė 

TRAKŲ NEĮGALIŲJŲ UŽIMTUMO CENTRAS

14.00 Renginys skirtas tarptautinei neįgaliųjų dienai

GRUODŽIO 4 DIENA (ANTRADIENIS)

TRAKŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS RŪDIŠKIŲ FILIALAS

17.00 Dirbtuvės „Papuoškime Eglę kartu“

GRUODŽIO 6 DIENA (KETVIRTADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ ŽIŪROVŲ SALĖ

13.00 Kalėdinė šventė vaikams „Mikolaiki“(lenkų kalba) 

AUKŠTADVARIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLOS AKTŲ SALĖ

17.00 Advento vakaras ,,Aktoriaus, atlikėjo Vaido Lengvino autorinis 
vakaras“ 

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

18.00 Bajorų teatro antra premjera spektaklis „Tuščia kertelė širdyje“ 

GRUODŽIO 7 DIENA (PENKTADIENIS)

TRAKŲ KRAŠTO TRADICINIŲ AMATŲ CENTRAS 

14.00–16.00 Kalėdų mokyklėlė „Meduolių dekoravimas“ 

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ AIKŠTĖ

17.00 Kalėdų eglės įžiebimo šventė

GRUODŽIO 8 DIENA (ŠEŠTADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00 Kalėdų senelių suvažiavimas

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“

14.00 Trakų meno mokyklos mokinių ir mokytojų koncertas 

,,Spalvotos Kalėdos“

LENTVARIO KULTŪROS RŪMAI 

(AIKŠTĖ PRIE LENTVARIO BAŽNYČIOS)

17.00 Kalėdų eglės įžiebimo šventė 

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ BIJŪNŲ PADALINYS                                          
(PRIE BIJŪNŲ DAUGIAFUNKCIO CENTRO)

15.00 Eglutės įžiebimo šventė

16.00 Spektaklis vaikams 



GRUODŽIO 3 DIENA (PIRMADIENIS)

RYKANTŲ DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS

16.30 Eglės įžiebimo šventė 

TRAKŲ NEĮGALIŲJŲ UŽIMTUMO CENTRAS

14.00 Renginys skirtas tarptautinei neįgaliųjų dienai

GRUODŽIO 4 DIENA (ANTRADIENIS)

TRAKŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS RŪDIŠKIŲ FILIALAS

17.00 Dirbtuvės „Papuoškime Eglę kartu“

GRUODŽIO 6 DIENA (KETVIRTADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ ŽIŪROVŲ SALĖ

13.00 Kalėdinė šventė vaikams „Mikolaiki“(lenkų kalba) 

AUKŠTADVARIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLOS AKTŲ SALĖ

17.00 Advento vakaras ,,Aktoriaus, atlikėjo Vaido Lengvino autorinis 
vakaras“ 

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

18.00 Bajorų teatro antra premjera spektaklis „Tuščia kertelė širdyje“ 

GRUODŽIO 7 DIENA (PENKTADIENIS)

TRAKŲ KRAŠTO TRADICINIŲ AMATŲ CENTRAS 

14.00–16.00 Kalėdų mokyklėlė „Meduolių dekoravimas“ 

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ AIKŠTĖ

17.00 Kalėdų eglės įžiebimo šventė

GRUODŽIO 8 DIENA (ŠEŠTADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00 Kalėdų senelių suvažiavimas

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“

14.00 Trakų meno mokyklos mokinių ir mokytojų koncertas 

,,Spalvotos Kalėdos“

LENTVARIO KULTŪROS RŪMAI 

(AIKŠTĖ PRIE LENTVARIO BAŽNYČIOS)

17.00 Kalėdų eglės įžiebimo šventė 

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ BIJŪNŲ PADALINYS                                          
(PRIE BIJŪNŲ DAUGIAFUNKCIO CENTRO)

15.00 Eglutės įžiebimo šventė

16.00 Spektaklis vaikams 

GRUODŽIO 9 DIENA (SEKMADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“

14.00 Kalėdinių giesmių popietė su Veronika Povilioniene ir Trakų 
kultūros rūmų folkloro ansambliu „Radasta“

RYKANTŲ DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS

12.00–13.00  Advento vakaronė 

TRAKŲ PILIES DIDŽIOJI MENĖ

15.00 Advento popietė su „Musica humana“

GRUODŽIO 11 DIENA (ANTRADIENIS)

TRAKŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA

12.00 Knygų mugė

17.30 A. Juozaičio knygos „Tėvynės tuštėjimo metas“ pristatymas 

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

18.00 Edukacinių užsiėmimų ciklas 

GRUODŽIO 13 DIENA (KETVIRTADIENIS)

AUKŠTADVARIO MIESTELIO AIKŠTĖ 

15.00 Eglutės įžiebimas 

GRUODŽIO 14 DIENA (PENKTADIENIS)

TRAKŲ KRAŠTO TRADICINIŲ AMATŲ CENTRAS

14.00–16.30 Kalėdų mokyklėlė „Rieda maži kūčiukai“ 

PALUKNIO KAIMO AIKŠTĖ

16.00 Eglės įžiebimo šventė 

ONUŠKIO K. PETRAUSKO AIKŠTĖ

17.00 Eglės įžiebimo šventė 

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ ŽIŪROVŲ SALĖ

19.00 Elizabeth Olshey koncertas premjera 

„Džiazuojančios Kalėdos“

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

18.00 Kalėdinės eglės šventė ir muzikinis spektaklis „Snieguolė 

ir septyni nykštukai“ 



GRUODŽIO 9 DIENA (SEKMADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“

14.00 Kalėdinių giesmių popietė su Veronika Povilioniene ir Trakų 
kultūros rūmų folkloro ansambliu „Radasta“

RYKANTŲ DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS

12.00–13.00  Advento vakaronė 

TRAKŲ PILIES DIDŽIOJI MENĖ

15.00 Advento popietė su „Musica humana“

GRUODŽIO 11 DIENA (ANTRADIENIS)

TRAKŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA

12.00 Knygų mugė

17.30 A. Juozaičio knygos „Tėvynės tuštėjimo metas“ pristatymas 

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

18.00 Edukacinių užsiėmimų ciklas 

GRUODŽIO 13 DIENA (KETVIRTADIENIS)

AUKŠTADVARIO MIESTELIO AIKŠTĖ 

15.00 Eglutės įžiebimas 

GRUODŽIO 14 DIENA (PENKTADIENIS)

TRAKŲ KRAŠTO TRADICINIŲ AMATŲ CENTRAS

14.00–16.30 Kalėdų mokyklėlė „Rieda maži kūčiukai“ 

PALUKNIO KAIMO AIKŠTĖ

16.00 Eglės įžiebimo šventė 

ONUŠKIO K. PETRAUSKO AIKŠTĖ

17.00 Eglės įžiebimo šventė 

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ ŽIŪROVŲ SALĖ

19.00 Elizabeth Olshey koncertas premjera 

„Džiazuojančios Kalėdos“

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

18.00 Kalėdinės eglės šventė ir muzikinis spektaklis „Snieguolė 

ir septyni nykštukai“ 

GRUODŽIO 15 DIENA (ŠEŠTADIENIS)

TRAKŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA

11.30 „Paskaityk augintiniui“, dalyvauja kaniterapeutė 

Sigrida Rupšytė-Paleičikė su augintine retrivere Goja 

13.00  Bibliotekos teatriuko spektaklis 

14.30 „Komiksų dirbtuvės POP_ UP“ su iliustratore Greta Alice,
Kūrybinės dirbtuvės „Japoniški Kalėdų eglutės žaisliukai 
kimekomi“ Ženkliukų gamyba

16.00 „Knygų Kalėdų“ baigiamoji programa, lietuviškas filmas 
„Sengirė“ 
(rež. Mindaugas Survila, 2017 m.)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“ 

18.00 Teatralizuotas šokių grupės „Gija“ kalėdinis koncertas 

TRAKŲ KRAŠTO TRADICINIŲ AMATŲ CENTRAS
(PRIE TRAKŲ ŠVČ. M. MARIJOS APSILANKYMO BAZILIKOS)

12.00 Ekskursija „Septynios žvakelės Trakus globojantiems šven-
tiesiems“ (ved. L. Leparskienė)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ SENŲJŲ TRAKŲ PADALINYS 
(PRIE SENŲJŲ TRAKŲ SENIŪNIJOS)

16.00 Eglės įžiebimas Senuosiuose Trakuose 

GRUODŽIO 16 DIENA (SEKMADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“

13.00 Šventė vaikams „Kaip vėjas mišką nuo šiukšlių gelbėjo“

14.30 Trakų meno mokyklos fanfarinio orkestro koncertas ,,Spalvo-
tos Kalėdos“

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Koncertas „Kalėdos Niujorke“

GRUODŽIO 20 DIENA (KETVIRTADIENIS)

SENŲJŲ TRAKŲ A. STELMACHOVSKIO MOKYKLA

18.00 Padėkos vakaras „Tyli naktis, šventa naktis“

RŪDIŠKIŲ MUZIKOS MOKYKLA / TRAKŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
RŪDIŠKIŲ FILIALAS/ RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

17.00 Koncertas „Kalėdinis atvirukas“

Paroda „Kalėdoms“



GRUODŽIO 15 DIENA (ŠEŠTADIENIS)

TRAKŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA

11.30 „Paskaityk augintiniui“, dalyvauja kaniterapeutė 

Sigrida Rupšytė-Paleičikė su augintine retrivere Goja 

13.00  Bibliotekos teatriuko spektaklis 

14.30 „Komiksų dirbtuvės POP_ UP“ su iliustratore Greta Alice,
Kūrybinės dirbtuvės „Japoniški Kalėdų eglutės žaisliukai 
kimekomi“ Ženkliukų gamyba

16.00 „Knygų Kalėdų“ baigiamoji programa, lietuviškas filmas 
„Sengirė“ 
(rež. Mindaugas Survila, 2017 m.)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“ 

18.00 Teatralizuotas šokių grupės „Gija“ kalėdinis koncertas 

TRAKŲ KRAŠTO TRADICINIŲ AMATŲ CENTRAS
(PRIE TRAKŲ ŠVČ. M. MARIJOS APSILANKYMO BAZILIKOS)

12.00 Ekskursija „Septynios žvakelės Trakus globojantiems šven-
tiesiems“ (ved. L. Leparskienė)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ SENŲJŲ TRAKŲ PADALINYS 
(PRIE SENŲJŲ TRAKŲ SENIŪNIJOS)

16.00 Eglės įžiebimas Senuosiuose Trakuose 

GRUODŽIO 16 DIENA (SEKMADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

13.00–17.00 Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdų fabrikas“

13.00 Šventė vaikams „Kaip vėjas mišką nuo šiukšlių gelbėjo“

14.30 Trakų meno mokyklos fanfarinio orkestro koncertas ,,Spalvo-
tos Kalėdos“

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Koncertas „Kalėdos Niujorke“

GRUODŽIO 20 DIENA (KETVIRTADIENIS)

SENŲJŲ TRAKŲ A. STELMACHOVSKIO MOKYKLA

18.00 Padėkos vakaras „Tyli naktis, šventa naktis“

RŪDIŠKIŲ MUZIKOS MOKYKLA / TRAKŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
RŪDIŠKIŲ FILIALAS/ RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

17.00 Koncertas „Kalėdinis atvirukas“

Paroda „Kalėdoms“

GRUODŽIO 21 DIENA (PENKTADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ GRENDAVĖS PADALINYS 
(PRIE GRENDAVĖS SENIŪNIJOS)

16.00 Eglės įžiebimo šventė

RYKANTŲ DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS

17.00 Teatralizuotas koncertas 

TILTŲ BENDRUOMENĖS NAMAI

15.00 Advento popietė „Už lango tyliai artinasi Kalėdos“ 

GRUODŽIO 23 DIENA (SEKMADIENIS)

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Koncertas  „Naktis Brodvėjuje“

GRUODŽIO 24 DIENA (PIRMADIENIS)

ONUŠKIO KULTŪROS NAMAI

10.00–11.00  Akcija „Pabeldė angelas į širdį“

PALUKNIO BAŽNYČIA

21.00 Kalėdinių giesmių koncertas ,,Apmąstymai Kalėdų 

išvakarėse“

GRUODŽIO 25 DIENA (ANTRADIENIS)

DUSMENŲ KULTŪROS NAMAI

17.00 Kalėdinis vakaras „Atėjo baltos Kalėdos“

GRUODŽIO 26 DIENA (TREČIADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ ŠOKIŲ SALĖ

13.00 Ilgiausios polkos grojimas

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ BIJŪNŲ PADALINYS 

(BIJŪNŲ DAUGIAFUNKCIAME CENTRE)

12.00 Kalėdinė šventė - padėkos vakaras „Pabūkime kartu“. Bijūnų 
kaimo meno mėgėjų spektaklis

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Muzikinė-poetinė impresija visai šeimai  „Atgal į sapnus“

AUKŠTADVARIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLOS AKTŲ SALĖ

12.00 Padėkos šventė Aukštadvaryje. 2018 m. mažosios Lietuvos 
kultūros sostinės atliktų  darbų pristatymas: filmas ,,Aukštadvaris. 
Čia gyventi gera“, knyga  ,,Aukštadvario šviesuoliai, albumas 
,,Aukštadvaris per laiko tėkmę“



GRUODŽIO 21 DIENA (PENKTADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ GRENDAVĖS PADALINYS 
(PRIE GRENDAVĖS SENIŪNIJOS)

16.00 Eglės įžiebimo šventė

RYKANTŲ DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS

17.00 Teatralizuotas koncertas 

TILTŲ BENDRUOMENĖS NAMAI

15.00 Advento popietė „Už lango tyliai artinasi Kalėdos“ 

GRUODŽIO 23 DIENA (SEKMADIENIS)

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Koncertas  „Naktis Brodvėjuje“

GRUODŽIO 24 DIENA (PIRMADIENIS)

ONUŠKIO KULTŪROS NAMAI

10.00–11.00  Akcija „Pabeldė angelas į širdį“

PALUKNIO BAŽNYČIA

21.00 Kalėdinių giesmių koncertas ,,Apmąstymai Kalėdų 

išvakarėse“

GRUODŽIO 25 DIENA (ANTRADIENIS)

DUSMENŲ KULTŪROS NAMAI

17.00 Kalėdinis vakaras „Atėjo baltos Kalėdos“

GRUODŽIO 26 DIENA (TREČIADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ ŠOKIŲ SALĖ

13.00 Ilgiausios polkos grojimas

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ BIJŪNŲ PADALINYS 

(BIJŪNŲ DAUGIAFUNKCIAME CENTRE)

12.00 Kalėdinė šventė - padėkos vakaras „Pabūkime kartu“. Bijūnų 
kaimo meno mėgėjų spektaklis

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Muzikinė-poetinė impresija visai šeimai  „Atgal į sapnus“

AUKŠTADVARIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLOS AKTŲ SALĖ

12.00 Padėkos šventė Aukštadvaryje. 2018 m. mažosios Lietuvos 
kultūros sostinės atliktų  darbų pristatymas: filmas ,,Aukštadvaris. 
Čia gyventi gera“, knyga  ,,Aukštadvario šviesuoliai, albumas 
,,Aukštadvaris per laiko tėkmę“

GRUODŽIO 27 DIENA (KETVIRTADIENIS)

DUSMENŲ KULTŪROS NAMAI

12.00 Kalėdinis renginys vaikams „Per sniegus pas vaikus“

ONUŠKIO KULTŪROS NAMAI

16.00 Kalėdinis vakaras „Neužrakink širdies gerumui“

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ PALUKNIO PADALINYS

17.00 Karnavalas ,,Naujųjų metų stebuklai“

GRUODŽIO 28 DIENA (PENKTADIENIS)

ONUŠKIO KULTŪROS NAMAI

19.00 Padėkos vakaras  ,,Ačiū, Tau“

RŪDIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS

17.00 Teatrų vakaras

RYKANTŲ UNIVERSALUS DAUGIAFUNKCINIS CENTRAS

18.00 Kalėdinis padėkos vakaras

GRUODŽIO 29 DIENA (ŠEŠTADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ ŽIŪROVŲ SALĖ

13.00 Kalėdinė pasaka vaikams ir visai šeimai „Stebuklingos 
lempos beieškant“

TILTŲ BENDRUOMENĖS NAMAI

13.00 Popietė ,,Laimingų šv. Kalėdų ir metų ilgų“

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Koncertas ,,Vakaras Paryžiuje“

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

17.00 Kolektyvo „Troczanie“ koncertas

GRUODŽIO 30 DIENA (SEKMADIENIS)

SALOS PILIES DIDŽIOJI  MENĖ

17.00 Naujametinis koncertas



GRUODŽIO 31 DIENA (PIRMADIENIS)

ONUŠKIO K. PETRAUSKO AIKŠTĖ

23.30–00.30 Naujųjų metų sutikimas K.Petrausko aikštėje

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ BIJŪNŲ PADALINYS
(PRIE BIJŪNŲ DAUGIAFUNKCIO CENTRO)

00.30–01.30 Naujametinė diskoteka prie eglutės

UŽUTRAKIO DVARAS

18.00  Koncertas „Naujųjų belaukiant“

SAUSIO 4 DIENA (PENKTADIENIS) 

TRAKŲ RAJONO JAUNIMO TURIZMO IR LAISVALAIKIO CENTRAS 
(LENTVARIO JAUNIMO CENTRAS, TRAKŲ ATVIRA JAUNIMO ERDVĖ)

13.00–13.30 Viktorina, naudojantis skaitmenine 

programėle ,,Kahoot.it“

13.30–14.30 „Stiklainių puošyba”

14.30–15.30 „Papuošalų kūrimas”

15.30–16.30 ,Just Dance Now“  šokių užsiėmimas, naudojantis 
skaitmenine programėle ,,Just Dance Now“

16.30–17.00 Viktorina, naudojantis skaitmenine programėle ,,Ka-
hoot.it“

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI

17.00 Koncertas jaunimui 

SAUSIO 6 DIENA (SEKMADIENIS)

TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ AIKŠTĖ

13.00 Atsisveikinimas su eglute ir ,,Trys Karaliai sveikina Trakus“

UŽUTRAKIO DVARAS

14.00 Koncertas „No fear, full of love“


